Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0742/2024
Em, 09 de dezembro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS
POR MEIO DE CALCETEIRO DA RUA
MARECHAL FLORIANO, NA ALTURA DO
NÚMERO 103, BAIRRO SÃO BENTO, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a  realização de operação tapa-buracos por meio de
calceteiro da Rua Marechal Floriano, na altura do número 103, Bairro São Bento, neste
Município.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2024.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O município tem o dever de zelar pela conservação e manutenção das vias
públicas, nesse sentido, a Rua Marechal Floriano, na altura do número 103, bairro São
Bento vem sofrendo com inúmeros buracos, carecendo de manutenção por meio de
calceteiro.

Desse modo, faz-se imprescindível a restauração da via questionada, uma vez que

pode ocasionar risco de acidentes de trânsito e danificação aos veículos dos motoristas
que ali trafegam.

Nesse sentido, solicito aos Nobres Colegas a aprovação da aludida proposta, para

que o Pode Executivo realize por meio de calceteiro da Rua Marechal Floriano, na
altura do número 103, bairro São Bento, neste Município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo